[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	05.06.2018
	№
	110-37-537-18

	г.Саянск

	 Об определении предельных индексов изменения размера платы за содержание жилого помещения

      В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 16  Федерального закона от  06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6.04.2018 № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, равным индексу потребительских цен, установленному действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", на 2018 год – 103,7%, на 2019 год – 104%, на 2020 год – 104%.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                           О.В.Боровский

Исп. Яковлева О.В.  тел.56521

СОГЛАСОВАНО:

Зам.мэра по экономической
политике и финансам                                                                                                    М.Н.Щеглов
«_____»__________________2018 г.

Зам.мэра по вопросам
жизнеобеспечения города –
председатель комитета   по ЖКХ,
транспорту и связи                                                                                           М.Ф.Данилова
«_____»__________________2018 г.

Начальник отдела правовой работы                                                                О.Я.Петрова
«_____»__________________2018 г.

Рассылка:

1 –  ООР
1  - ОПР
1 -  газета «Саянские зори»
1 – комитет ЖКЖ
1 – ООО РКЦ
1 – ОЦТиЗ
6 экземпляров

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю.

Начальник  отдела цен, тарифов
и закупок                                                                                              Яковлева О.В.
«_____»__________________2018 г.